
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Verres.  Soggetto Responsabile: Segretario Comunale (Elisa Manuela VALENTINO)  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

 

COPIA 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 

N. 179 
IN DATA 12/07/2024 

 
 
OGGETTO:  

 
LIQUIDAZIONE PROGETTAZIONE DEFINITIVA-
ESECUTIVA PER I LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVA 
AREA CAMPER IN VIA PRIMO MAGGIO. 
 

 
L’anno duemilaventiquattro addì dodici del mese di luglio in Verrès e nella residenza 
comunale la dott.ssa Elisa Manuela VALENTINO, visti i pareri interni dei 
responsabili dell’istruttoria che hanno predisposto il presente provvedimento, ha 
disposto l’adozione del provvedimento di cui all’oggetto. 
 

VALLE D'AOSTA 
C.A.P. 11029 - Te1. 0125.929.324 - Fax 0125.920.614 

Via Caduti Libertà, 20 

 

 COMMUNE DE VERRÈS 
 

VALLÉE D'AOSTE 
Codice fiscale 81000730077 

Partita IVA 00100650076 

 

COMUNE DI VERRÈS 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Verres.  Soggetto Responsabile: Segretario Comunale (Elisa Manuela VALENTINO)  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

 
 
OGGETTO:  

 
LIQUIDAZIONE PROGETTAZIONE DEFINITIVA-
ESECUTIVA PER I LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVA 
AREA CAMPER IN VIA PRIMO MAGGIO. 
 

 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
Richiamata la determinazione del Segretario Comunale n. 169 del 161 

giugno 2023, con la quale si affidava allo studio associato J&B nella persona del 
geom. Bonel Pierre con studio in Arnad (AO), la redazione dello studio di 
fattibilità, la progettazione definitiva/esecutiva, la direzione lavori e il 
coordinamento della sicurezza e CRE inerente la realizzazione di una nuova area 
camper in via Glair e si impegnava la relativa spesa; 

 
Preso atto che gli atti inerenti lo studio di fattibilità sono stati consegnati 

geom. Bonel Pierre e sono stati approvati con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 38 del 30 ottobre 2023; 
 

Dato atto che con determinazione del Segretario Comunale n. 314 del 
17/11/2023 si liquidava a J e B Studio Tecnico Geometri Joly Ivo e Bonel Pierre 
il saldo relativo allo studio di fattibilità per la realizzazione di una nuova area 
camper in via Glair, per un importo complessivo di € 2.088,03; 

 
Preso atto che gli atti inerenti la progettazione definitiva-esecutiva sono 

stati consegnati geom. Bonel Pierre e sono stati approvati con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 45 del 26 giugno 2024; 

 
Vista la fattura n. 23 del 01/07/2024 presentata da J e B Studio Tecnico 

Geometri Joly Ivo e Bonel Pierre inerente la liquidazione relativa alla redazione 
della progettazione definitiva-esecutiva di cui trattasi, per un importo 
complessivo di € 8.326,50 (€ 6.500,00 + €. 325,00 contributo 5% + € 1.501,5 
per IVA 22%); 

 
Sentito l’ufficio tecnico comunale che ha dato parere favorevole alla 

liquidazione della fattura presentata dal succitato studio nella persona del Geom. 
Bonel Pierre; 

 
Atteso che al succitato affidamento è stato attribuito dall’Autorità 

nazionale Anticorruzione il seguente lotto CIG n ZCC3B7288D - CUP 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Verres.  Soggetto Responsabile: Segretario Comunale (Elisa Manuela 
VALENTINO)  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

B41B23000200004 come previsto dalla legge 13 agosto 2010, n. 136 e 
successive modificazioni; 

 
Dato atto della regolarità del Documento unico di regolarità contributiva 

(DURC); 
 
Visto il dettaglio della richiesta effettuata, ai sensi dell’art. 48 bis del 

D.P.R. 602/73, all’Agenzia delle Entrate, in relazione allo studio J e B Studio 
Tecnico Geometri Joly Ivo e Bonel Pierre, acquisita agli atti dell’ente in data 
12/07/2024 dalla quale il soggetto non  risulta inadempiente; 

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 in data 27 

dicembre 2023 con la quale si approvava il bilancio di previsione pluriennale e 
la nota di aggiornamento al documento unico di programmazione semplificato 
DUPS 2024/2026 e successive variazioni; 

 
 Viste le seguenti deliberazioni della Giunta Comunale:  
 n. 03 del 10 gennaio 2024 all’oggetto: “Piano esecutivo di gestione 

2024/2026 - Assegnazione delle quote ai responsabili di spesa e di entrata”;  
 n. 07 del 24 gennaio 2024 all’oggetto “Approvazione Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione 2024-2026”; 
 
Visto il decreto del Sindaco di Verrès n. 2 in data 19 maggio 2021 relativo 

alla nomina a Responsabile del Servizio Finanziario, con decorrenza 24 maggio 
2021, della dipendente sig.ra Freydoz Anna, assunto a seguito di Conferenza dei 
Sindaci come da verbale in data 19 maggio 2021 n. 3; 

 
Preso atto dell’attestazione della copertura finanziaria del responsabile del 

servizio finanziario; 
 

Rilevato che, al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di 
debiti pregressi, si è accertato preventivamente che la spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.lgs. 
267/2000; 

 
Visti: 

 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali); 

 il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, 
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 
5 maggio 2009, n. 42); 

 
Vista la legge regionale n.54 del 07.12.1998 e ss.mm.ii.; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Verres.  Soggetto Responsabile: Segretario Comunale (Elisa Manuela 
VALENTINO)  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

Visto lo Statuto comunale; 
 
Visto il Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione 

consiliare n. 7 in data 29 marzo 2017; 
 

Preso atto che, ai sensi dell'art. 9 comma 1 lettera d) della L.R. 19.8.1998 
n. 46, così come sostituito dall’art. 6 comma 1 della L.R. 09.04.2010 n. 14, il 
Segretario Comunale, visti i pareri interni dei responsabili dell’istruttoria e 
facendoli propri, esprime parere favorevole di legittimità; 
 

DETERMINA 
 
1. di liquidare a favore allo studio “J e B Studio Tecnico Geometri Joly Ivo e 

Bonel Pierre”. con sede in Arnad (AO), la fattura n. 23 del 01/07/2024 
inerente la liquidazione relativa alla progettazione definitiva-esecutiva la 
realizzazione di una nuova area camper in via Glair, per un importo 
complessivo di € 8.326,50 (€ 6.500,00 + €. 325,00 contributo 5% + € 
1.501,5 per IVA 22%) con i fondi appositamente stanziati al titolo 2 – 
Missione 07 “Turismo”, Programma 01 “Sviluppo e la valorizzazione del 
turismo”, Macroaggregato 202 “Investimenti fissi e lordi”, Livello IV 
U.2.02.03.05.000 “Incarichi professionali per la realizzazione di 
investimenti” (20401/45 imp. 62/2024), del bilancio di previsione 
2024/2026 annualità 2024, finanziato da F.P.V.; 

 
2. di trasmettere copia del presente atto all’ufficio di ragioneria per gli 

adempimenti di competenza.
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Verres.  Soggetto Responsabile: Segretario Comunale (Elisa Manuela VALENTINO)  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

 
Fatto, letto e sottoscritto 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott.ssa Elisa Manuela VALENTINO 

 
 

GESTIONE FINANZIARIA CONTABILE 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7 

T.U.E.L. 
 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo €          
 
Accertamento 

Settore Anno Num. Cap. Art. Importo € 
      

 
Si dichiara di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento 
sull’equilibrio finanziario della gestione dando atto altresì che dalla data odierna il suddetto 
provvedimento è esecutivo a norma dell’art. 183, comma 7 T.U.E.L. 
Verrès, lì 12/07/2024 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
F.to Anna FREYDOZ 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio di 
questo Comune il 12/07/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, sino al 27/07/2024. 
Verrès, lì 12/07/2024 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to dott.ssa Elisa Manuela VALENTINO 
 
 

************* 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Verrès, il  12/07/2024  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott.ssa Elisa Manuela VALENTINO 

 


